
Số 9 - 15 - 7 - 2006 CÔNG BÁO 19 

QUẬN 12 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

QUẬN 12 

 

Số: 05/2006/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quận 12, ngày 29 tháng 6 năm 2009 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về việc thông qua ñề án chia tách và ñiều chỉnh ñịa giới hành chính  
phường ðông Hưng Thuận   

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN QUẬN 12 
KHÓA III KỲ HỌP THỨ 8 

 
Căn cứ ðiều 25 của Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

ngày 26 tháng 11 năm 2003;   

Xét Tờ trình số 10/TTr -UBND ngày 27 tháng 6 năm 2006 của Ủy ban nhân 
dân quận 12 về việc chia tách và ñiều chỉnh ñịa giới hành chính phường ðông 
Hưng Thuận thuộc ñịa bàn quận 12; Báo cáo thẩm ñịnh của Ban Pháp chế của Hội 
ñồng nhân dân quận 12; và ý kiến thảo luận, phát biểu của các ðại biểu, các Phòng 

ban liên quan; ý kiến của Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận tại kỳ họp, 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 
ðiều 1. Thống nhất Tờ trình số 10/TTr-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2006 của 

Ủy ban nhân dân quận 12 và ðề án tách phường ðông Hưng Thuận thành hai 

phường: ðông Hưng Thuận và Tân Hưng Thuận. 

Ranh giới hai phường ñược xác ñịnh bắt ñầu từ ñiểm tiếp giáp giữa Quốc lộ 1A và tường 
rào ðài phát sóng Quán Tre theo dọc tuyến ñường DN6, rẽ trái ñến giao lộ DN7, ðHT02 và 
ðHT10B, rẽ phải ñến ñiểm cuối là giao lộ ñường Nguyễn Văn Quá và ñường Trường Chinh. 

1. Phường Tân Hưng Thuận:  

- Thống nhất ñặt tên phường mới là phường Tân Hưng Thuận. 

- ðịa giới hành chính: 



20 CÔNG BÁO Số 9 - 15 - 7 - 2006
 

+ Phía ðông giáp phường ðông Hưng Thuận, quận 12. 

+ Phía Tây giáp phường Tân Thới Nhất, quận 12. 

+ Phía Nam giáp phường ðông Hưng Thuận, quận 12. 

+ Phía Bắc giáp phường Trung Mỹ Tây, quận 12. 

- Diện tích: diện tích tự nhiên 181,08 ha gồm khu phố 6, khu phố 7 và một 
phần khu phố 4, khu phố 5 phường ðông Hưng Thuận (cũ). 

- Dân số: 4.171 hộ với 24.829 nhân khẩu. 

- Cơ cấu kinh tế: gồm tiểu thủ công nghiệp, thương mại dịch vụ, nông nghiệp 
(trong ñó kinh tế tiểu thủ công nghiệp, thương mại dịch vụ là chủ yếu). 

- Các Công trình công cộng: (thực hiện theo ñề án của Ủy ban nhân dân 
phường ðông Hưng Thuận ñã thông qua). 

2. Phường ðông Hưng Thuận: 

- ðịa giới hành chính: 

+ Phía ðông giáp phường Tân Thới Hiệp, quận 12 và phường 12, quận Gò Vấp. 

+ Phía Tây giáp phường Tân Hưng Thuận, quận 12. 

+ Phía Nam giáp phường Tân Thới Nhất, quận 12. 

+ Phía Bắc giáp phường Tân Chánh Hiệp, phường Trung Mỹ Tây, quận 12. 

- Diện tích: diện tích tự nhiên 255,20 ha, thuộc khu phố 1, khu phố 2, khu phố 
3, một phần khu phố 4 và khu phố 5. 

- Dân số: 5.599 hộ với 33.068 nhân khẩu. 

- Cơ cấu kinh tế: gồm công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, thương mại dịch vụ và 
nông nghiệp (trong ñó kinh tế tiểu thủ công nghiệp, thương mại dịch vụ là trọng tâm). 

- Công trình công cộng và dự kiến ñầu tư thêm: (thực hiện theo ñề án của Ủy 
ban nhân dân phường ðông Hưng Thuận ñã ñược thông qua). 

ðiều 2. Ủy ban nhân dân quận khẩn trương hoàn chỉnh ñề án và các thủ tục pháp lý theo 
quy ñịnh, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố trình cơ quan thẩm quyền xem xét theo quy ñịnh. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân quận 12, khóa III nhiệm kỳ 2004 - 2009, 
kỳ họp bất thường lần thứ 8, thông qua vào lúc 09 giờ 25 phút ngày 29 tháng 6 năm 2006. 

 

 CHỦ TỊCH  

 

ðặng Văn ðức 
 


